
  
 

 
Página 1 de 2 

 

Ano IV – Edição 135 de 06 de setembro de 2023 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 

http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO DE ITAOCA                                                                                  

Página                                                                            Página 

 

 

PORTARIAS                                                                      2 

LICITAÇÕES/CONTRATOS                                                           2 

  
 

  

 

 
 

  

EXPEDIENTE 

O Diário Oficial do Município de Itaoca, veiculado exclusivamente na 
forma eletrônica com versão impressa para fins de arquivamento, é 
uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta 
deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis 
pelo conteúdo aqui publicado. 
 

ACERVO 
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itaoca poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.itaoca.sp.gov.br. 
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de 
qualquer cadastro. 

 
ENTIDADES 

Prefeitura Municipal de Itaoca 
CNPJ 67.360.362.0001-64 
Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro, Itaóca -SP  
Telefone: (15) 3557-1118 – 3557-1145 
Site: www.itaoca.sp.gov.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP - Brasil, em 

conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 O Município de Itaoca garante a 

autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.itaoca.sp.gov.br 

 

 
PODER EXECUTIVO 

2021-2024 
 
 
 
 
Antônio Carlos Trannin 
Prefeito Municipal  
 
Rogerio Machado dos Santos 
Secretario Municipal da Promoção Social 
 
Erica Aparecida de Matos Azevedo Fortes 
Sec. Municipal de Finanças 
 
Regina Celia Nunes da Silva Oliver 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo 
   
Luiz Antônio Lambert 
Secretário Municipal de Administração 
  
Alcino Rosa Rodrigues 
Secretário Municipal de Obras e Serviços  Urbano  
  
Alan Willian Stallmach 
Secretária Municipal de Saúde  
 
João Camargo Neto 
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itaoca.sp.gov.br/


  
 

 
Página 2 de 2 

 

Ano IV – Edição 135 de 06 de setembro de 2023 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 

http://www.itaoca.sp.gov.br 

   

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 138, DE 01 DE SETEMBRO DE 2.023 

“CONCEDE PONTO FACULTATIVO” 

ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o “FERIADO DE INDEPENDÊNCIA DO BRASIL”, que 

será dia 07 de Setembro de 2.023; (Quinta-Feira). 

R E S O L V E: 

ARTIGO 1º- Fica declarado PONTO FACULTATIVO nas repartições 

públicas municipais no seguinte dia: 

08/09/2022 – Sexta-feira - Período Integral; 

ARTIGO 2º- Somente funcionarão os serviços de atividades essenciais 

como: limpeza pública, transporte de pacientes (ambulância) (SAMU), 

transporte de alunos, cemitério, balsa e outras determinadas pela 

Administração Municipal. 

ARTIGO 3º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

ANTONIO CARLOS TRANNIN 

Prefeito do Município de Itaoca 

 

 

PORTARIA Nº 137, DE 01 DE SETEMBRO DE 2.023 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de 

Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,

  

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeada a Srta. 

DANIELE LOPES DE 

SOUZA, brasileira, Solteira, 

portadora da Cédula de 

Identidade nº 48.166.216-

9/SSP-SP, CPF nº 

408.222.268-55, PIS/PASEP, 

nº 212.530.075-45, para 

exercer o emprego público de 

“PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL PEB 

I” instituído no quadro de 

pessoal do Município, nos 

termos da Lei Complementar 

007/2019, sob o regime 

Jurídico Estatutário, em 

decorrência de aprovação no 

Concurso Público nº 

001/2022, 7º colocada;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições 

em contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 

Prefeito do Município de Itaoca 

 

LICITAÇÕES/CONTRATOS 
 

Extrato de Contrato nº 046/2023 Contratante: Prefeitura do Município 

de Itaoca/SP - Contratado: RAONI OLIVEIRA QUEVEDO. Objeto: 

contratação de empresa especializada na manutenção da plataforma 

https://seceeducacaoitaocasp.com.br, no valor global de R$ 15.442,86 

(quinze mil quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos). 

Vigência: 05 (cinco) meses. Data de Assinatura: 31/08/2023. Antonio 

Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  

 

Extrato de Contrato nº 047/2023 Contratante: Prefeitura do Município 

de Itaoca/SP - Contratado: ADRIANOPOLIS SOLUÇÃO TECNOLOGICA 

LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

INSTALAÇÃO DE INTERNET DE FIBRA OPTICA COM IP DEDICADO 

NOS PREDIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCA/SP, no valor 

global de R$ 100.284,00 (cem mil duzentos e oitenta e quatro reais). 

Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 04/09/2023. Antonio 

Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  

 

Extrato de Homologação e Adjudicação Processo nº 043/2023 – 

Pregão Presencial (RP) nº 014/2023. O Prefeito do Município de 

Itaoca/SP HOMOLOGA o resultado do Pregão Presencial (RP) nº 014/2023 

que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA REALIZAR A LOCAÇÃO DE HORA MÁQUINA – 

RETROESCAVADEIRA TRAÇADA e CAMINHÃO BASCULANTE (TRUCK) 

COM OPERADOR, adjudicando o item 01 do objeto a empresa: Valmir de 

Oliveira Lourenço 27641796850, no valor global de R$ 152.750,00 (cento e 

cinquenta e dois mil setecentos e cinquenta reais) e item 02 para empresa: 

Edson Jardel Rodrigues Santos 38370185800 no valor global de R$ 

78.000,00 (setenta e oito mil) vigência 12 meses. Data de assinatura: 

05/09/2023. Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  

 

Extrato de Homologação e Adjudicação Processo nº 044/2023 – 

Pregão Presencial (RP) nº 015/2023. O Prefeito do Município de 

Itaoca/SP HOMOLOGA o resultado do Pregão Presencial (RP) nº 015/2023 

que tem por objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE 500 CESTAS BÁSICAS 

PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL DES MUNICIPIO DE ITAOCA/SP, adjudicando o item do objeto a 

empresa: Supermercado Werneque LTDA, no valor global de R$ 53.500,00 

(Cinquenta e três mil e quinhentos reais). Vigência 12 meses. Data de 

assinatura: 06/09/2023. Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  

 

Extrato de Homologação e Adjudicação Processo nº 050/2023 – 

Inexigibilidade de Licitação nº 005/2023. O Prefeito do Município de 

Itaoca/SP HOMOLOGA o resultado da Inexigibilidade de Licitação nº 

005/2023 que tem por objeto: Contratação de empresa especializada na 

instalação de internet de fibra ótica com IP dedicado para atender todas as 

Secretarias deste Município Itaoca/SP, adjudicando o item do objeto a 

empresa: ADRIANOPOLIS SOLUÇÃO TECNOLOGIA LTDA, no valor 

global de R$ 100.284,00 (cem mil duzentos e oitenta e quatro reais). 

Vigência 12 meses. Data de assinatura: 04/09/2023. Antonio Carlos 

Trannin - Prefeito Municipal.  

 

PROCESSO Nº 049/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023 A 

Prefeitura Municipal de Itaoca/SP, em atendimento ao §3º do art. 75 da 

Lei nº. 14.333/2021 torna público para conhecimento dos interessados, o 

presente aviso da Dispensa de Licitação Nº 014/2023 que tem por objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE ENGENHARIA, GESTÃO DE SEGURANÇA DO TRABALHO NA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCA/SP. Data para apresentação de 

propostas: Inicio as 23h59min do dia 07 de setembro de 2023 até as 

23h59min do dia 12 de setembro de 2023. Meio de envio: As propostas 

serão recebidas pelo e-mail: licitacoes.itaoca@gmail.com ou entregues 

mediante protocolo ao setor de licitações. Antonio Carlos Trannin - Prefeito 

Municipal.  

 

Extrato de Aditivo – 1º Termo de aditamento ao Contrato nº 019/2023. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaoca/SP – Contratado: JOÃO 

RODRIGUES DOS SANTOS FILHO - EPP. Objeto: AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTUVEL (GASOLINA COMUM E ALCOOL) PARA A FROTA 

MUNICIPAL. Altera a Cláusula primeira do contrato o valor unitário do litro 

da gasolina passa para R$ 6,49 (seis reais e quarenta nove centavos) a 

título de reequilíbrio de preços. Data da assinatura: 24 de agostode 2023. 

Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal 

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 


		2023-09-06T16:32:01-0300
	JAROSLAV ALVES DE PONTES:18214014840




